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Naar aanleiding van het tumult dat landelijk ontstaan is m.b.t. de kortingen op de
huishoudelijke hulp waar mensen die daar vanwege gestelde indicaties daadwerkelijk van
afhankelijk zijn, wil de fractie van het CDA graag informatie over de situatie in

Roosendaal.

We hebben de volgende vragen:

1. Lukt het in Roosendaal om de terecht gestelde aanvragen m.b.t. huishoudelijke
hulp, in de zin zoals bovenstaand is bedoeld, naar behoren te beantwoorden?

2. Lukt het in Roosendaal om die bedoelde vorm van zorg binnen het daartoe
beschikbare budget naar behoren af te wikkelen en wordt daarbij het landelijk

norm-uurtarief gehanteerd?

3. Is erin Roosendaal in de relatie tussen de gemeente en de aanbiedende
organisaties in het sociale domein overeenstemming over de wijze waarop aan de

vragen gehoor wordt gegeven?

s

Wat betekenen de bezuinigingen in Roosendaal concreet voor de werkgelegenheid?
Worden zorgvragers in Roosendaal goed geinformeerd bij aanvragen voor

huishoudelijke hulp? Worden zij ook gewezen op de mogelijkheid dat zij bij een
gesprek zich kunnen laten bijstaan door een deskundige?

Met dank voor de beantwoording.
Met groet, Ad Mol CDA fractie

Wij beantwoorden de vragen als volgt:

1. Lukt het in Roosendaal om de terecht gestelde aanvragen m.b.t. huishoudelijke hulp,
in de zin zoals bovenstaand is bedoeld, naar behoren te beantwoorden?

Antwoord: Ja. Het beleid ten aanzien van het toekennen van huishoudelijke hulp is
sinds 2012 ongewijzigd. Bij alle aanvragers van huishoudelijke hulp wordt thuis een
keukentafelgesprek gevoerd. In 2015 zijn op basis van keukentafelgesprekken 709
besluiten naar aanleiding van een aanvraag huishoudelijke hulp afgegeven. Dit heeft

geleid tot slechts 1 bezwaarschrift.



2. Lukt het in Roosendaal om die bedoelde vorm van zorg binnen het daartoe
beschikbare budget naar behoren af te wikkelen en wordt daarbij het landelijk norm-
uurtarief gehanteerd?

Antwoord: Het lukt de gemeente Roosendaal om binnen het begrootte budget van
huishoudelijke hulp te blijven. Het uurtarief dat gecontracteerde partijen ontvangen
voor huishoudelijke hulp ligt dicht bij de indicatie die de landelijke code geeft. Voor
2016 zijn op die basis de contracten verlengd. De landelijke normuurtarieven en de
andere uitgangspunten zoals die in de Code Verantwoord Marktgedrag onlangs zijn
neer gelegd kunnen als uitgangspunt dienen voor de komende besprekingen voor de
jaren 2017 en verder.

3. Is erin Roosendaal in de relatie tussen de gemeente en de aanbiedende
organisaties in het sociale domein overeenstemming over de wijze waarop aan de
vragen gehoor wordt gegeven?

Antwoord: In de gesprekken die wij voeren met onze partners geven zij aan tevreden
te zijn met de verlenging van het huidige contract huishoudelijk hulp en het
bijbehorende tarief. (zie ook antwoord op vraag 2)

4. Wat betekenen de bezuinigingen in Roosendaal concreet voor de werkgelegenheid?

Antwoord: De gemeente Roosendaal bezuinigt niet op huishoudelijke hulp, en ons
hebben mede daardoor tot nu toe geen signalen bereikt dat er hier recent ontslagen
zijn gevailen .

5. Worden zorgvragers in Roosendaal goed geinformeerd bij aanvragen voor
huishoudelijke hulp? Worden zij ook gewezen op de mogelijkheid dat zij bij een
gesprek zich kunnen laten bijstaan door een deskundige?

Antwoord: Met alle aanvragers wordt thuis een keukentafelgesprek gevoerd waarbij
de hele leefsituatie in kaart wordt gebracht om de best passende ondersteuning te
kunnen bieden. De gemeente Roosendaal heeft de onafhankelijk cli€éntondersteuning
belegt bij MEE West Brabant. Daarnaast wordt deze dienst op vrijwillige basis
geleverd door de KBO. Het informeren van de aanvrager over de mogelijkheden van
het laten bijstaan door een cliéntondersteuner is standaard opgenomen in de
procedure.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal,
Namens dezen,

De wethouder voor WMO
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